



Marcin Buchali
RADNY RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

Łódź, dnia 4 września 2024 roku

Pani

Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Szanowne Pani Prezydent,

wielokrotnie w swoich wystąpieniach oraz Pani zastępców słyszeliśmy o tym, jak ważni dla rozwoju naszego miasta są lokalni przedsiębiorcy. Jednakże w ostatnich latach z powodu nieustannie przeciągających się remontów wiele łódzkich biznesów upadło. Problemy przedsiębiorców skutkujące zamknięciami prowadzonych przez nich biznesów wystąpiły podczas praktycznie wszystkich większych remontów prowadzonych przez Miasto Łódź w centrum miasta i były szeroko opisywane w łódzkich mediach podczas remontów ulic takich jak Kilińskiego, Nawrot, Legionów, Przybyszewskiego czy Placu Wolności.

Z informacji jakie uzyskałem od przedsiębiorców działających na ul. Legionów wynika, że na spotkaniu z nimi obiecała Pani zrekompensowanie strat poniesionych przez nich z powodu remontu. Jednakże w dalszym ciągu takiej rekompensaty nie otrzymali.

Uważam, że lokalni przedsiębiorcy stanowią o sile łódzkiej gospodarki. Ponadto prowadzone w centrum Łodzi remonty odbywają się pod hasłem działań rewitalizacyjnych, które mają zgodnie z Ustawą o Rewitalizacji i Gminnym Programem Rewitalizacji poprawiać kondycję gospodarczą rewitalizowanych obszarów i wpływać pozytywnie na ich rozwój gospodarczy, a w konsekwencji rozwój całego miasta. Dlatego mając na uwadze Ich dobro, zwracam się z prośbą o pilne zajęcie się sprawą oraz odpowiedź na następujące pytania:

1. Kiedy i w jakim składzie osobowym ze strony Urzędu Miasta Łodzi i jednostek mu podległych odbywały się spotkania z przedsiębiorcami z ul. Legionów w czasie trwania remontu tej ulicy jak i po jego zakończeniu?
2. Czy spotkania te były protokołowane i czy protokoły z nich są publicznie dostępne?
3. Jakie propozycje zostały złożone ze strony Urzędu Miasta Łodzi i jednostek mu podległych w zakresie zrekompensowania strat poniesionych przez przedsiębiorców działających na ul. Legionów i jaki był horyzont czasowy ich zrealizowania?
4. Czy wspomniane wyżej propozycje wiążą się z poniesieniem przez Miasto Łódź kosztów finansowych wymagających decyzji Rady Miejskiej w Łodzi w zakresie przesunięcia środków finansowych w budżecie miasta, a jeśli tak, to kiedy Pani zamierza wystąpić o taką zgodę do Rady Miejskiej?

Z poważaniem,

RADNY

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

M. Buchali
Marcin Buchali